[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2012 г.
                                 № 1294

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации
Цимлянского района от 06.03.2012г. № 294
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выплата компенсации части родительской

платы за содержание детей в муниципальных

бюджетных   образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»»

      Во исполнение Протеста прокуратуры Цимлянского района от 11.09.2012г. № 7-29-12 и  в соответствии   с   ч.6 ст.11.2 Федерального  закона  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных   услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 06.03.2012г. № 294 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выплата компенсации части родительской платы за содержание детей в муниципальных  бюджетных   образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. П.5.6. изложить в следующей редакции:

«П. 5.6. «Срок рассмотрения письменного обращения заявителей не должен превышать 15 календарных дней со дня его регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.
              Глава Цимлянского района                                           В.П. Сапонов

Постановление вносит

отдел образования Администрации района